[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                           город - курорт  Кисловодск

№            1
О создании территориальной
психолого-медико-педагогичес-

кой комиссии города-курорта
Кисловодска
Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от    06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 декабря 2013 года № 723 «Об организации работы по межведомственному взаимодействию федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы с психолого-медико-педагогическими комиссиями», в целях создания условий для успешного освоения детьми с ограниченными возможностями здоровья основных общеобразовательных программ, их развития и социальной адаптации, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию города-курорта Кисловодска (далее - ТПМПК).

2. Утвердить прилагаемый Порядок работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города-курорта Кисловодска (далее - Порядок).
3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и  на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

2
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  города-курорта Кисловодска           Т.А. Загуменную.

5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта Кисловодска

      А.В. Курбатов